
32

21. 3. SVĚTOVÝ DEN LESŮ
  CÍL LEKCE: Mít příležitost vyzkoušet si své konstrukční dovednosti a postavit 

vlastníma rukama přístřešek či úkryt z přírodních materiálů. Trénovat svou 
kreativitu i výdrž.

  POMŮCKY: přírodniny (ideálně v lese), případně provazy

  MÍSTO: okolí školy nebo místo, kde je dostatek materiálu na stavbu 
(les, park, zahrada)

  ČAS: 20–60 min.

1. LES OŽÍVÁ
Les je dokonalé hřiště. Nabízí dětem výzvy pro tělo i ducha. Navíc obsahuje mnoho materiálu pro hry 
i stavby. Oslavte s dětmi světový den lesů opravdu netradičně: vyrazte společně do lesa a postavte 
zde lesní bunkr. Nemusí být velkolepý, důležité je, aby se děti pro stavbu nadchly a pořádně si ji užily. 
Pokud děti chtějí, může vzniknout hned několik bunkrů. I když máte les daleko, zkuste tam někdy 
vyrazit a užít si možnosti, které nabízí.

2. HRA V LESNÍCH DOMCÍCH
Když jsou stavby hotové, je čas si je užít. Některé děti baví víc stavět, jiné si raději hrají, i na to jim 
nechte dostatek času. Až přijdete příště, je možné, že budou stavby již zničené.

3. MIKROBUNKRY
Pokud nemáte možnost vyrazit do lesa, nasbírejte si v okolí dost materiálu alespoň pro stavbu malých 
přírodních bunkrů pro oblíbené postavičky, zvířátka nebo vymyšlené lesní tvory. I to zajistí velkou 
zábavu a mnoho her. Domečky pro skřítky už jistě děti stavěly, co zkusit něco náročnějšího – malý lesní 
bunkr, který bude mít věže, hradby, možná i mosty. To vše jsou konstruktérské výzvy.

20–60
min.

Jaro

TIPY Z PRAXE
Pokud máte možnost se k bunkrům vracet opakovaně, je to pro děti velká příležitost nejen k hraní, ale i k pozorování 
a porovnávání změn v přírodě. Jak se staví na podzim, v zimě, na jaře?

15. LESNÍ BUNKRY




